



КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.05.2019

№ 64

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 мая 2018 г. № 65 "Об утверждении инструктивных материалов по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена в Волгоградской области в 2018 году"

Приказываю:

1. Внести в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 мая 2018 г. № 65 "Об утверждении инструктивных материалов по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена в Волгоградской области в 2018 году" следующие изменения:

1.1. В приказе:

1) в заголовке, абзацах втором – пятом пункта 1 цифры "2018" заменить цифрами "2019";

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 декабря 2018 г. № 10-987 (в редакции письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23 апреля 2019 г. № 10-302) п р и к а з ы в а ю:";

3) абзац шестой пункта 1 исключить;

4) в пункте 3 слова "Л.Л.Кочергину" заменить словами "Е.Г.Логойдо".

1.2. В Инструкции по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена в Волгоградской области в 2018 году, утвержденной названным приказом,

в заголовке, нумерационном заголовке приложения к Инструкции цифры "2018" заменить цифрами "2019".

1.3. В Инструкции о требованиях по организации пункта проведения основного государственного экзамена в Волгоградской области в 2018 году, утвержденной названным приказом, в заголовке, нумерационном заголовке приложения к Инструкции цифры "2018" заменить цифрами "2019".

1.4. В Инструкции об особенностях проведения основного государственного экзамена по русскому языку, иностранному языку, химии, физике, информатике и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ), литературе в 2018 году, утвержденной названным приказом, в заголовке цифры "2018" заменить цифрами "2019".

1.5. В Инструкции по приему и рассмотрению апелляций участника государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена в Волгоградской области в 2018 году, утвержденной названным приказом, в заголовке цифры "2018" заменить цифрами "2019".

1.6. Инструкцию для уполномоченного представителя государственной экзаменационной комиссии в Волгоградской области в 2018 году, утвержденную названным приказом исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета
образования, науки и
молодежной политики
Волгоградской области



Л.М. Савина